*Source (non plantabis ... sanctuarium domini) Dt 16:21–2, abbrev., adapted*

[I44] INCIPIT DE SABBATO.

**D**[eus] creator omnium creauit hominem in sexta feria: et in sabbato [f. 132v] requieuit ab operibus suis. et sanctificauit sabbatum propter futuram significationem passionis christi et quietis in sepulchro; Non ideo requieuit quia lassus esset: qui omnia sine labore fecit: cuius omnipotentia non potest lassari: et sic requieuit ab operibus suis ut non alias creature quam antea fecerat postea fecisset; Non fecit alias creature postea: sed ipsas quas tunc fecit: omni anno usque in finem seculi facit; **H**omines creat in animabus et corporibus et animalia et bestias sine animabus; **O**mnis anima hominis a deo datur: et ipse renouat creature suas sicut christus in euangelio ait; **P**ater meus usque modo operatur: et ego operor; {Io 5:17} Christus pro nobis passus est in sexta etate mundi in sexta feria: et reformau[\*] {reformauit corr.} perditum hominem passione sua: et operatis miraculis suis. requieuit in sepulchro per sabbatum et sanctificauit dominicam diem resurrectione sua; Nam dominica dies prima dies seculi est: et dies resur[f. 133r]rectionis christi et dies pentecostem: {pentecosten corr.} et ideo sancta est. et nos ipsi debemus esse spiritualiter sabbatum: sabbatizantes. id est uacantes ab operibus seruitutis. id

Michael D. Elliot, July, 2013

### *Wigorniensis I (Nero A. i)*

est peccatis: quia qui facit peccatum. seruus est peccati; {Io 8:34} Sed quia non possumus esse sine peccatis: caueamus in quantum possumus. et emendemus quicquid peccauerimus; Demus bona exempla subditis nobis: et corriemus {corrigemus corr.} nosmetipsos et subditus: {subditos corr.} et exortemur ad meliora iugiter amen;

B42 (O-) Note: the rubric for this canon is very similar to one found in the table of contents for Coll. Wig. B in MS O, p. viii

## [I45] ITEM SANCTORUM PATRUM;

Pasca certis temporibus celebrare omnibus generaliter satage[\*]um {satagen[t]um corr.} est: id est post XIIII lunam primi mensis;

*B43 (O-); A8 (C10, D8)*

*Coll. Wig. A 8 — cf. CHER. 672. I*

[I46] SINO[DUS] AGATENSIS;

Seculares qui inatale {sic} domini et pasca. et pentecosten. non communicauerint: catholici esse non credantur;

*B44 (O-); A89 (C93, D98)*

*Coll.Wig.A 89 — CAGD.506.18, abbrev., adapted*

[147] CANON AFFRICANENSIS;

Penitentes secundum canones tamen {tamen *cancell.*} non debent communicare. ante consummationem penitentię: nos autem pro misericordi[\*] {misericordia *corr.*} miserantis dei. post annum. uel duos. [\*\*\*] {uel *corr.*} tres. aliquibus licentiam damus;